Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXX

ld:030E73919B5FOBA9 * l ""clüe'iro
• • 5a~Praia S ,-- a

SEC. DE !DUCAÇÃO OE c.uuatO DA~

DECRETO Nº 002, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

v•,o••••••• '""º·
cou, .. , .... , . , ...

READEQUA OS VALORES DA BOLSA ESTABELECIDA
PELA LEI MUNICIPAL Nº 425, DE 21 DE ABRIL DE 2022,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgãnica Municipal e ainda dos dispositivos da Lei Municipal 425 de 2 1
de abril de 2022 , e

CONSIDERANDO a vigência do Decreto Municipal nº 11 de 25 de a bril de 2024 ;

CONSIDERANDO a política de valorização dos profissionais qu e fomentam a
educação municipal;

DECRETA:

Art. lº Fica fixado o valor da bolsa dos monitores, de forma compa tível com a jornada
para execu tar su as atividades de segunda a sexta-feira, sendo:

I - 20 (vin te) horas semanais - R$ 750 ,00 (setecentos e cinquenta reais);
II - 40 (qu aren ta) horas semanais - R$ 1.500 ,00 (mil quatrocen tos e doze reais).

Art. 2 º Ficam mantidos todos os demais termos do Decreto Municipal n º 11 de 25 de
abril de 2022.

Art. 3° Este Decreto en trará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em con trário .

Gabinete do Prefeito de Caju eiro da Praia (PI) , aos 03 dias do mês de janeiro do ano
de dois mil e vinte e qua tro.

~ .L e:::.~ ;z.___.,
FELIPE DE CARVALHO RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:073843FAB3FDOBOC

ESTAD0D0PIAUI ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS , '!Jilll ... c·2_s
CNPJ: 06.553.762/0001-00 ~
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000
JAICÔS - PI

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 042/2023

O Município de Jaicós {PI), informa aos interessados que está adiando o Pregão
Eletrônico nº 042/2023, para o dia 17 de janeiro de 2024 às 09:30 hrs, tendo em
vista o edital foi lançado com o julgamento por lote e era para ter sido lançado com
julgamento por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTlvEL EM TERESINA - PI E EM JAICÔS-PI, PARA ATENDER As
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE JAICÔS - PI, PARA O EXERCICIO DE 2024.
Fase de Disputa de Lances: 17 de janeiro de 2024, a partir das 09h35min
Fonte de Recurso: FPM/ICMS/ARRECADAÇÃO MUNICIPAL E OUTROS.
Formulação de consultas e obtenção do Edital : Endereço Eletrônico:
http://www,ljcjtacoesjaicospi.com.br e portal do TCE-PI:
https://sistemas. tce. pi .gov. br/licitacoesweb/
Endereço: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI.
Endereço de Correio Eletrônico: cpljaicospi@outlook.com
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min as 12h00min.

Jaicós {PI), 04 de janeiro de 2024.

Manoel Leonardo Ribeiro de Sousa
Pregoeiro

ld:OE289F 5487 AF04E4

ESTADO DO PIAI.li
PREFi!ITllRA MUNICIPAL DE JAICÔS
CNPJ: 0Ul3.782/0001.00
PRAÇA ÃNOELO BOROEà LEAL, 8/N' • CEP: 84,575-000
JAICÕ& • PI

EDITAL D! NOTIFICAÇÃO N" 41

REGULARIZAÇÃO FUNDIÃRIA D! INTERESSE ESPECIFICO - REURB-!

O NOOLEO D! R!OULARIZAÇÃO FUNDIÃRIA - R!URBIJAICÔS, vtnculada 6 PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAICÔS.PI, tnlkllde dt direito p~bllco, lnscrltl no CNPJ sob n' 08.553.937/0001-70,

loctliradl n1 Praça Ãngllo Borg" L111, 1/n, bairro Senanópolls, Jalcót Plauf, neste ato representado

ptlo IIMSIOr Jurldlco Guilherme Bento Soara,, OAB/PI 12.233, vem atravn deste edital NOTIFICAR 1

todos 01 titularas de domlnlo, confinantes e terceiros eventualmente lnterasaados, que em virtude do

l)!Otocoio de n• 001.0002492/2023, de 08 de dezembro 2023, que o lmovel abaixo disatmlnado, de

l)Oele do Sr, ANTONIO José DE PAIVA, encontra .. , •m Pl'OCHIO d• Regul1rlzlçlo Fundllirla,

conforme Lei Federal n• 13.465/2017 e Decreto Federal n• 9.310/2018. No qual foi realizado o

levantamento planlaftimétrico e cadastral com georrefarenciamento, subscrito por profissional

competente acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica (ARn, afim de emissão de

rnatrlcula Individualizada ao detentor de posse do lote nos referido endereço, bem como, legalização

das benfeitorias existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária, objeto de matrfculas a

serem transferidas no respectivo Cartorio de Registro de Imóveis de Jalcós Piauf.
Artigo 1•. O Imóvel consiste em uma area de 117,45 m•, localizado na Rua Desembargador
João Mota, S/N, bairro centro, CEP 64575-000, Jaicós Plaul. Inicia-se a descrição
deste perlmetro no vértice -P-0001, georreferenciado no Sistema
Geodésico Brasileiro, DATUM - SIRGAS2000, MC-39ºW, de coordenadas N
9 . 186.096,80• e E 263 . 879,56a; deste segue confrontando com o i móvel
de CRISTIANE CARVALHO FEITOSA, com azimute de 115°38'14" por uma
dist.incia de 25, OOm até o vértice -P-0002, de coordenadas N
9.186.085,98• e E 263 . 902,10■ ; deste segue confrontando com o imóvel
de JOSt RIBEIRO DE OLIVEIRA, com azimute de 203º43'43" por uma
distancia de 4,70m até o vértice -P-0003, de coordenadas N
9. 186.081,68• e E 263 . 900,20■; deste segue confrontando com o imóvel
de GERALDO ROSENDO DE SOUSA, com azimute de 295º38' 11 • por uma
distância de 25 , 0lm até o vértice -P-0004, de coordenadas N
9. 186.092,50. e E 263.877,66■ ; deste segue confrontando com a RUA
DESEMBARGADOR JOÃO MOTA, com azimute 23°51'52" por uma distância de
4, 70m até o vértice -P-0001, ponto inicial da descrição deste
perimetro de 59, 41 m. Todas as coordenadas aqui descritas estão
georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se
representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano c.ntral nº
39 WGr, tendo como Datum o 8IRGAS2000. Todos os azimutes e
distâncias, área e perimetro foram calculados no plano de projeção
UTM.

Artigo 2". Os titulares de domlnio, confinantes e terceiros eventualmente Interessados são notificados

por este edital, sendo que a aus6ncla de impugnação lmpllcaré a perda de eventual direito de que os

notificados lltularizem sobre o imóvel objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, § 1•,

§ 5' e§ 6°, da Lei Federal n• 13.465/2017, do Decreto Federal n• 9.31012018.

Artigo 3-. As eventuais lmpgnações cablveis, contrarias ao objeto deste ato, devenlo ser apresentadas

no prazo de 30 (trinta) dlae, a conllr da adala da altlma publlcaçlo do presente edital, sendo que

eventuaia notificações devem ser protocoladas no NOCLEO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÃRIA -

REURB - JAICÔS. Com endereço na Praça Ãngalo Borges Leal, a/n, bairro SerranópOlls, Jak:61 - PI,

com as dlvid .. juslillvltlvaa plaualvals que Hrto an1liladal peloa aator11 reaponúVN prtorizando o

proc.dimtnto axtrljuduclal pera aoluçlo dot conflH01, conforme art. 31, §3', da Lei Federal n'

13.40512017 e art. 24, §7', do Decrato Federal 9,310/2018.

Artigo..-. Nlo havendo manlfeataç.lo em contnlrlo no perlodo de 30 (trinta) dias, considerar-se-à como

acaltt pelos notfflcados os elementos e teor deste edital.

Artigo 5'. O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Jalcós PI, 03 de janeiro de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org